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Halo! tu Maślice 
 

Numer 22, grudzień 2023 
 

Bezpłatny Informator Osiedlowy  

 

Z kolektywnymi życzeniami! 

Za nami kolejny rok naszej działalności i koordynowania 

Centrum Aktywności Lokalnej na Maślicach (CAL Maślice) 

przy ul. Suwalskiej 11. Jako stowarzyszenie złożyliśmy 

wniosek na następny rok i czekamy na wyniki, bo dobrze nam 

z Wami, naszymi Sąsiadkami i Sąsiadami z Maślic. Trzymajcie 

kciuki za wyniki konkursu – oficjalne będą znane już po 

ukazaniu się numeru. 

 
 
W tym roku wiele się wydarzyło i mamy wrażenie, że 

prowadzony przez nas CAL stał się miejscem integracji 

sąsiedzkiej i międzypokoleniowej, miejscem, gdzie nie tylko 

przychodzi się na zajęcia, ale też można się spotkać z innymi, 

pobyć razem, doświadczyć wspólnoty. Naszym wielkim 

marzeniem jest, by miejsce to było Wasze, byście świadomie 

i w pełni je z nami współtworzyli, do czego niezmiennie 

zachęcamy. Jeśli macie pomysły na zajęcia, spotkania, 

imprezy, piszcie do nas na FB, mailowo 

(kolektywpomyslow@gmail.com) lub zgłaszajcie się 

bezpośrednio w siedzibie CAL-u.  

 

 

Nie będziemy się rozpisywać, co się wydarzyło w ciągu tego 

roku, bo o tym wszystkim pisaliśmy w poprzednich numerach. 

Zdjęcia pochodzą ze spotkań Koła Gospodyń Miejskich 

poświęconych kiszeniu kapusty i ozdabianiu pierników, 

osiedlowego ubieranie choinki współorganizowanego z Radą 

Osiedla Maślice oraz charytatywnego stoiska prowadzone 

przez wolontariuszy i wolontariuszki z SP 26 podczas 

Maślickiego Jarmarku Świątecznego. Tutaj chcielibyśmy 

serdecznie podziękować naszym lokalnym partnerom, bez 

których współpracy nie udałoby się zorganizować wielu rzeczy 

z takim rozmachem. Szczególne podziękowania składamy 

zatem Radzie Osiedla Maślice, Filii nr 7 Miejskiej Biblioteki 

Publicznej im. T. Różewicza oraz Radzie Rodziców ze Szkoły 

Podstawowej nr 26. Dziękujemy wszystkim osobom 

prowadzącym u nas zajęcia i imprezy oraz wszystkim 

organizacjom chcącym korzystać z naszej przestrzeni dla 

dobra innych. 

Dziękujemy też 

wszystkim osobom 

uczestniczącym 

w organizowanych 

przez nas wydarzeniach 

za zaufanie i bycie 

z nami. Wspólnie 

tworzymy wspaniałą 

społeczność Maślic 

i jesteśmy ogromnie 

wdzięczni za każdy 

uśmiech, rozmowę 

i wsparcie, które na co 

dzień od Was 
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otrzymujemy. Bez Was to miejsce nie byłoby tym, czym się 

staje! 

Z okazji zbliżających się świąt pragniemy złożyć Wam 

najserdeczniejsze życzenia. Niech nadchodzący świąteczny 

czas będzie czasem spokoju, radości i wzajemnego szacunku. 

Życzymy, by był przepełniony miłością, ciepłem i bliskością 

z tymi, którzy są dla Was najważniejsi. A w nadchodzącym 

roku życzymy Wam wszelkiej pomyślności w każdej sferze 

Waszego życia i tego, aby był to dobry rok, pełen realizacji 

swoich planów i marzeń oraz bliskości z innymi. 

Dobrego czasu i do siego roku! 

Dorota Cierniak, Kolektyw Pomysłów 

Rada Osiedla Maślice – aktywna końcówka roku 

Garść informacji z osiedla: 

• Po licznych rozmowach i wsparciu mieszkańców z al. Śli-

wowej UM Wrocławia odstąpił od sprzedaży działki bu-

dowlanej na zapleczu al. Śliwowej 46–48, która ma być za-

gospodarowana m.in. pod plac zabaw i stać się częścią 

parku Świetlików. 

• Prowadzimy rozmowy dotyczące wprowadzenia na ul. Lu-

belskiej (dojście od przystanku do szkoły) tzw. szkolnej 

ulicy, by zwiększyć bezpieczeństwo dzieci i młodzieży 

przemieszczających się na tym obszarze. 

• MPWiK na zgłoszenie RO dokona przeglądu filtrów antyo-

dorowych w kolektorze ściekowym Odra, który przebiega 

przez Maślice, oraz uzupełni ubytki w betonowych kręgach 

kominów wentylacyjnych. 

• Od 13 listopada 2023 r. boisko szkolne przy SP26 przy 

ul. Suwalskiej 5 jest oświetlone w godz. 17.00–19.00. RO 

wsparła starania rodziców i mieszkańców (szczególne za-

angażowanie Pawła Kotasa) o możliwość korzystania 

w godzinach wieczornych z boiska szkolnego. 

• W ramach Funduszu Osiedlowego (I edycja) rozpoczęła 

się przebudowa skrzyżowania Maślicka–Północna. Wyko-

nawca (SPIE Stangl Technik sp. z o.o.) wycenił prace na 

kwotę 462 871,03 zł. Potrwają one trzy miesiące i obejmą: 

korektę wlotu ul. Północnej oraz przebudowę chodników, 

budowę azylu dla pieszych na ul. Maślickiej (w tym celu 

poszerzona będzie jezdnia), montaż progów wyspowych, 

przebudowę oświetlenia, w tym ustawienie dodatkowej la-

tarni. Trzeba nadmienić, że skrzyżowania Maślicka–Su-

walska oraz Maślicka–Kozia zostaną przebudowane przez 

deweloperów w ramach art. 16 ustawy o drogach publicz-

nych. 

• Rozpoczęliśmy rozmowy o przebudowie ul. Białostockiej 

na fragmencie pomiędzy ul. Chełmską a Łomżyńską. Inwe-

stycja ma objąć usunięcie latarni i wykonanie nawierzchni 

wraz ze skrzyżowaniem Chełmska–Białostocka oraz od-

wodnieniem. Wartość inwestycji szacowana jest na blisko 

700 tys. zł (Fundusz Osiedlowy). 

 
 

• Obecnie czekamy na zgłoszenia projektów do kolejnej edy-

cji WBO (e-mail, FB, dyżur radnych osiedlowych), które 

w połowie stycznia 2024 r. zostaną poddane konsultacjom 

podczas prac Zespołu ds. WBO na Maślicach. Podczas 

rozmów zostaną wybrane priorytetowe projekty na rok 

2024 oraz ich liderzy. Projekty te będziemy wspierać 

w procesie weryfikacji przez UM Wrocław oraz w głosowa-

niu na przełomie września i października. Taka taktyka 

dała od 2016 r. blisko 10 mln zł wygranych dla Maślic. 

W tym roku z tych funduszy zakończono budowę placu za-

baw przy stawie koło ul. Maślickiej oraz kończone są dwie 

inwestycje: dwa place zabaw i ścieżki w parku Maślickim 

oraz ścieżka pieszo-rowerowa wzdłuż ul. Koziej. Na etapie 

przygotowania do przetargu jest ścieżka łącząca ul. Rolną 

z ul. Maślicką. 

• W listopadzie wspólnie z mieszkańcami posadziliśmy 

cztery lipy drobnolistne, kontynuując nasadzenia drzew 

tworzących szpaler wzdłuż linii kolejowej 273 w rejonie 

Stawu Królewieckiego. Posprzątaliśmy wspólnie z Radą 

Rodziców i Maślickim Centrum Wolontariatu tereny przy 

ul. Ślęzoujście i w rejonie Lasu Prackiego. Ponadto 
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odnowione i uzupełnione karmą zostały kaczkomaty przy 

Stawie Królewieckim. 

• Chór osiedlowy Con Amore wystąpił w IX Wrocławskim Fe-

stiwalu Chórów Osiedlowych. Obecnie szykuje się do osie-

dlowego kolędowania. 

• Klub Seniora działający przy RO, po wycieczkach i licznych 

spotkaniach, zakończył rok wspólnym spotkaniem świą-

tecznym. 

• 9 grudnia przy współpracy z KS Manex Maślice Wrocław 

i Kolektywem Pomysłów odbył się Football Cup Maślice, 

czyli turniej w piłkarzyki i „Fifę”. 

 

• 16 grudnia wspólnie z Kolektywem Pomysłów zorganizo-

waliśmy otwarte dla wszystkich mieszkańców spotkanie 

świąteczne w CAL-u na Maślicach. 

Dziękujemy, że w tym roku byli Państwo z nami, wspierając 

działania osiedlowe i uczestnicząc w nich. Dziękujemy organi-

zacjom pozarządowym, lokalnemu biznesowi, społeczności 

szkolnej i aktywnym mieszkańcom za współpracę oraz zaan-

gażowanie w życie osiedla. Pracujemy dalej, życząc Państwu 

wszystkiego najlepszego na święta oraz nadchodzący nowy 

rok. 

Joanna Hartman-Łesiuk, Sławomir Czerwiński,  
Rada Osiedla Maślice 

Zmiany, zmiany, zmiany w bibliotece 

Dawno nie było tutaj nic o filii nr 7. A przecież biblioteka – jak 

mamy nadzieję – to ważna część zarówno CAL-u, jak i całego 

osiedla. Pora nadrobić te zaległości, tym bardziej że zaszły 

u nas pewne zmiany. 

Przede wszystkim nie jesteśmy już filią dwuosobową, tylko 

trzyosobową! W połowie października dołączyła do nas nowa 

koleżanka, Maria. Większa ekipa oznacza większe możliwości, 

dlatego w nowym roku otwieramy się dla czytelników także 

w soboty – od 13 stycznia zapraszamy w każdą sobotę 

w godz. 9–15. Będzie to świetna okazja do tego, by wybrać się 

do nas całą rodziną np. po leniwym sobotnim śniadaniu albo 

po wspólnym spacerze (pieski również są mile widziane). To 

nie koniec zmian w grafiku, zapadła bowiem decyzja, aby skró-

cić nasz czas pracy w piątki (10–16), ale za to wydłużyć we 

wtorki (12–19). W razie wątpliwości zapraszamy do biblioteki 

po karteczki z nowymi godzinami, a tych bardziej interneto-

wych odsyłamy na stronę www.biblioteka.wroc.pl (w zakładce 

„Filia nr 7, ul. Suwalska 11” znajdziecie zawsze najbardziej ak-

tualne godziny otwarcia). Przypominam jeszcze, że 5, 6 i 10 

stycznia wszystkie filie MBP będą nieczynne.  

Wbrew ograniczeniom lokalowym (a postanowiłam sobie, że 

nie będę na to narzekać…) rozwijamy się i na tym polu. Od ja-

kiegoś czasu mamy przy ladzie dwa stanowiska do obsługi, co 

na pewno zmniejszyło kolejki w godzinach czytelniczego 

szczytu ;) Dzięki hojności pewnej użytkowniczki CAL-u, która 

podarowała nam swój mebel, przy literaturze obcojęzycznej 

stanął uroczy fotel w kwiatki. Udało nam się też znaleźć fun-

dusze na zakup bardzo zgrabnej kanapy do kącika dziecię-

cego. Teraz czekamy na nowy, osobny regał na książki z działu 

Young Adult. Tyle ich ostatnio kupujemy, że nie mieszczą się 

na regale razem z komiksami (przy okazji zapraszamy mło-

dzież, bo jest w czym wybierać). 

Ogólnie nie ustajemy w zakupach nowości książkowych. A za-

kupy te są możliwe również dzięki Waszym szczodrym wpła-

tom na fundusz biblioteczny (serdecznie za nie dziękujemy!). 

Dodam, że wpłat można dokonywać przy ladzie przez cały rok, 

a całość tych środków jest przeznaczana na zakup nowości 

dla naszej filii. Jesteśmy oczywiście także otwarte na sugestie 

dotyczące tytułów, których brakuje w naszym księgozbiorze :) 

Na koniec pozostaje życzyć wszystkim naszym czytelnikom 

samych dobrych lektur w nowym roku! A tych, którzy jeszcze 

czytelnikami nie są, zachęcamy do zapisania się (zapis jest 

bezpłatny, wystarczy przynieść dokument z numerem PESEL). 

Może jakieś książkowe postanowienie noworoczne? ;) 

Natalia Michalczyk, Filia nr 7 MBP 

Grudniowe wieści od Rady Rodziców z SP 26 

Grudzień to czas wypełniony oczekiwaniem. Czekamy na 

śnieg, na zapach choinki, na pierwszą gwiazdkę. Kiedy nad-

chodzi 6 grudnia, dzieci z niecierpliwością wypatrują sań z mi-

łym gościem w czerwonym ubraniu. Tego dnia, już od samego 

rana, korytarze Szkoły Podstawowej nr 26 przemierza ekipa 

Śnieżynek i Elfów z Mikołajem na czele. Ci bardziej spostrze-

gawczy rozpoznają wśród pomocników Mikołaja swoich rodzi-

ców, a i sam Mikołaj może się wydać znajomy. Na szczęście 

przepyszne pierniczki rozdawane przez ekipę mikołajkową 

szybko odwracają uwagę. 

Grudzień to również czas pomagania i dzielenia się z innymi. 

Otwieramy swoje serca i wspieramy potrzebujących. A gdy po-

mocy potrzebuje ktoś bliski, nie wahamy się ani chwili. Nie-

dawno okazało się, że takiej pomocy potrzebuje uczeń naszej 

szkoły, Dorian. Operacja ratująca zdrowie i życie wymaga 

ogromnych środków, blisko 3 mln zł. Nie mogliśmy pozostać 

obojętni. Uczniowie, nauczycielce, rodzice, cała społeczność 

szkolna włączyła się w pomoc. 

Zaplanowano szereg wydarzeń wspierających zbiórkę. W 

dniach 11–13 grudnia w szkole odbywał się Kiermasz 
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Świąteczny, z którego cały dochód przeznaczony zostanie na 

operację. Dziękujemy wszystkim za zakup pysznych ciast, ba-

beczek czy pierniczków oraz pięknych ozdób świątecznych. 

W sobotę 16 grudnia zorganizowany został w szkole Festyn 

dla Doriana. Na przybyłych czekały m.in. warsztaty, zajęcia 

jogi, muzyka na żywo. W kawiarence można było zakupić cia-

sta i aromatyczną kawę. Prowadzone były licytacje. Jesteśmy 

wdzięczni wszystkim uczestniczącym w tym wydarzeniu. 

Zachęcamy wszystkich do wsparcia zbiórki dla Doriana. Datki 

można wrzucać do puszek znajdujących się na portierniach 

budynków szkolnych przy ul. Suwalskiej i ul. Lubelskiej. Pienią-

dze można też wpłacać bezpośrednio na zbiórkę na portalu 

Mam Serce – szczegóły na profilu FB Rady Rodziców. Razem 

możemy więcej! 

Agata Rogóż-Cichowlas, Rada Rodziców SP26 

U seniorów zabawa, nauka i rozrywka 

Tak, tak, w Klubie Seniora nastąpiła intensyfikacja różnych 

form aktywności. A czas pogodowo sprzyja temu, by rozejrzeć 

się wokół oraz wziąć udział w atrakcjach i imprezach, które 

oferuje nam nasze miasto.  

W ramach poszerzania wiedzy o naszej dzielnicy odbyliśmy 15 

listopada ciekawą wycieczkę na ul. Dworską, aby zapoznać się 

z interesującą historią kompleksu pałacowego, w którym 

obecnie mieści się szkoła dla niewidomych i niedowidzących. 

Z opowieści p. Myszkowskiego i dyrektora szkoły dowiedzieli-

śmy się o dziejach pałacu i jego właścicieli. Mimo listopado-

wej aury spacer po parku otaczającym zabudowania przyniósł 

nam wiele miłych wrażeń. Na koniec wycieczki umówiliśmy 

się na następne spotkania w ciekawych miejscach naszego 

osiedla.  

 
Jeśli chodzi o rozrywki i spotkania z wielką kulturą, to należy 

wymienić udział w koncercie Skaldów tradycyjnie w Hali Stu-

lecia (prezent od Urzędu Miasta). To nie koniec atrakcji – 14 

grudnia gremialnie wybieramy się do Capitolu na musical 

„A statek płynie”. Z kolei 20 grudnia Narodowe Forum Muzyki 

zaprasza nas na recital organowy Władysława Szymańskiego, 

poprzedzony prelekcją o historii organów będących chlubą 

tego przybytku muzyki. 

 

Jeżeli chodzi o spotkania poszerzające wiedzę z różnych dzie-

dzin, ważnych zwłaszcza dla seniorów, to bardzo przydatne 

były warsztaty z pierwszej pomocy, które odbyły się 4 grudnia, 

a 11 grudnia będziemy mogli uświadomić sobie, jak ważne dla 

seniorów są sprawy bezpieczeństwa przedstawione przez 

kompetentne osoby. Z ciekawością czekamy na spotkanie 

z psychologiem na temat relacji dziadkowie–wnuki. Będziemy 

mogli zestawić swoje doświadczenia z trendami w tej dziedzi-

nie w nowych czasach. 

Nasze spotkania klubowe też obfitowały w ciekawe wydarze-

nia, takie jak spotkanie sekcji czytelniczej z autorką Sarą Ant-

czak, mieszkanką Maślic (w ramach cyklu „Literackie środy”), 

i zabawa andrzejkowa połączona z imieninami. 

Co jeszcze nas czeka? 

• tradycyjne spotkanie świąteczne (13 grudnia) 

• spotkanie niedaleko stadionu na zaproszenie przedszkola-

ków (19 grudnia) 

• na zakończenie roku zabawa sylwestrowa z pomysłowymi 

atrakcjami i gorące życzenia noworoczne – radości i ucie-

chy 

Wanda Wierzbowska, Klub Seniora Maślice 

Maślickie Centrum Wolontariatu 

Maślickie Centrum Wolontariatu zostało powołane w czerwcu 

2021 r. z inicjatywy stowarzyszenia Kolektyw Pomysłów, Rady 

Rodziców SP 26 oraz Rady i Zarządu Osiedla Maślice. Już 

wcześniej współpraca z wolontariatem szkolnym i aktywnymi 

mieszkańcami rozwijała się na Maślicach przy różnego ro-

dzaju akcjach osiedlowych, tj. wydarzeniach plenerowych, pro-

ekologicznych czy pomocowych. Te ostatnie, szczególnie 

w czasie pandemii, zyskały wielu cichych bohaterów, którzy 

stworzyli sieć reagującą na przeróżne potrzeby, ale i na co-

dzienne sprawy osiedlowe. Powołanie MCW te działania 

usprawniło i wzmocniło, czego efekt widoczny był podczas 

działań pomocowych dla uchodźców z Ukrainy przybywają-

cych w lutym 2022 r. na teren naszego osiedla. 
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Dziś wolontariusze skupieni wokół MCW angażują się w liczne 

działania społeczne i pomocowe. Akcje sprzątania terenów 

zielonych Maślic już na stałe zagościły w naszym kalendarzu, 

podobnie jak przedświąteczne wsparcie mieszkańców maślic-

kiego Domu Pomocy Społecznej czy wsparcie logistyczne wy-

darzeń organizowanych na terenie naszego osiedla. Uczestni-

czymy również w akcjach charytatywnych – obecnie wspie-

ramy zbiórkę na operację i leczenie ucznia klasy VIII naszej 

szkoły. 

 

Jeśli chcesz się zaangażować, jeśli dostrzegasz na Maślicach 

przestrzeń wymagającą działań wolontariackich, napisz do 

nas (maslickiecentrumwolontariatu@gmail.com). Zapra-

szamy także do dołączenia do naszej grupy na FB. 

Magdalena Pabijaniak, Kolektyw Pomysłów 

Pod choinką niech będą wspólne przeżycia! 

Według badań zakupowi świątecznych prezentów dla bliskich 

może towarzyszyć taki sam stres, jaki towarzyszy szukaniu 

kreacji na wielkie wydarzenie. Niby wybór w sklepach 

ogromny, a jednak nic nam się nie podoba i zamiast z nową 

suknią wracamy do domu z trzecią parą trampek. Z prezen-

tami jest podobnie. 

Sklepowe półki oferują wszystko, ale to wszystko trudno do-

pasować np. do rodziców, którzy już wszystko mają, do ku-

zynki, która nie wiadomo czym się interesuje, do męża, któ-

remu niczego nie potrzeba (a to, co potrzeba, samodzielnie 

nabędzie drogą zakupu), czy do dziecka, którego szafy pełne 

są zabawek. W okolicach 23 grudnia, na ostatniej przedświą-

tecznej prostej, w panice lecimy więc do galerii, by następnie 

pod choinką umieścić kolejną książkę dla dziadka, który czyta 

jedynie przepisy na śledzia w śmietanie, kolejną świeczkę dla 

mamy, która jeszcze nie zdążyła rozpakować tej sprzed dwóch 

lat, czy kolejną śliczną jedwabną apaszkę dla babci, która i tak 

chodzi w swojej ulubionej kupionej na jarmarku 11 wiosen 

temu. Dla dalszej rodziny zarezerwowane są gotowe zestawy 

prezentowe w postaci żelu pod prysznic, kremu, szamponu 

i gąbki do mycia. 

Niby liczy się gest i oczywiście jest miło przy rozdawaniu pre-

zentów, ale może zamiast kolejnych rzeczy chomikowanych, 

przekładanych z kąta w kąt i rzadko używanych podarujmy naj-

bliższym wspólne przeżycia czy sentymentalną podróż. Czy 

nie miło by było dostać ręcznie przygotowany przepis na naj-

lepsze, jakie kiedykolwiek jadłaś/jadłeś, biszkopt i pierogi od 

cioci Jadzi? A czy męża bardziej niż skarpetki czy koszula, 

którą i tak by sobie musiał kupić, nie ucieszy bon na wolny 

wieczór z ulubioną drużyną piłkarską i pizzą, którą mu przygo-

tujesz? Czy dla rodziców będzie coś bardziej cennego niż 

wspólnie spędzony czas w teatrze lub na koncercie, zakoń-

czony wizytą w najlepszej lodziarni, a dla babci jeden dzień 

przeznaczony tylko dla niej, bez pośpiechu, połączony z robie-

niem naleśników, gotowaniem powideł czy oglądaniem zdjęć? 

Siostrę czy brata możemy obdarować wspólnym wieczorem 

z planszówkami i dobrą zabawą, a przyjaciółce zaoferować 

voucher na opiekę nad jej dzieckiem, by mogła wyjść z mężem 

na randkę. 

W zabieganych czasach, kiedy wszystko jest do nabycia 

i kiedy jesteśmy przestymulowani nadmiarem rzeczy wokół 

nas, najcenniejsze stają się nasz czas i uważność, jaką mo-

żemy zaoferować tym, których kochamy. Dlatego niech te 

święta i Nowy Rok będą wyjątkowe. Dużo zdrowia, spokoju 

i radości z siebie nawzajem! 

Joanna Pawłowska, Kolektyw Pomysłów 

Siła tradycji 

Przed nami Boże Narodzenie, jedne z najbardziej wyczekiwa-

nych dni w roku. Na przekór krótkim, ciemnym dniom i nie-

sprzyjającej pogodzie chcemy cieszyć się światłem, ciepłem 

i odpoczynkiem wśród bliskich. Do Wigilii pozostało już nie-

wiele czasu, więc przygotowania w toku, zwłaszcza że nie-

które z nich, np. pieczenie staropolskiego piernika, trzeba roz-

począć dużo wcześniej.  

Wiele tradycji, wywodzących się najczęściej z ludowych obrzę-

dów, kultywujemy, mając poczucie, że są naszym dziedzic-

twem kulturowym, łączą nas z pokoleniami naszych przodków 

i budują poczucie wspólnotowej tożsamości. To właśnie te 

świąteczne rytuały, powtarzane co roku, tworzą wreszcie wy-

jątkowy, świąteczny nastrój, zwany przez niektórych magią 

świąt. I chyba rzeczywiście jest w tym trochę metafizyki, abs-

trahując nawet od religijnego aspektu Bożego Narodzenia. 

Mimo zmieniających się realiów podtrzymujemy tradycję, ro-

bimy to, czego uczyli nas dziadkowie, rodzice, przekazujemy 

ją naszym dzieciom, potem wnukom – i w ten sposób two-

rzymy mocne, choć niewidzialne, więzi. 

Z drugiej strony warto przyjrzeć się tradycjom z odpowiednim 

dystansem i uświadomić sobie, że one też ewoluują. Więk-

szość świątecznych obrzędów jest wszak zakorzeniona w lu-

dowych wierzeniach i realiach życia sprzed wieków. Zwyczaj 

przygotowywania wigilijnej wieczerzy wziął się z wiary w łącz-

ność z duchami zmarłych, dekorowanie domu żywymi gałąz-

kami, symbolem życia oraz płodności, wiązał się z nadzieją na 

urodzaj w kolejnym roku. Te zwyczaje są nadal obecne, ale 

przecież już nikt z nas nie rozsypuje słomy na podłodze ani nie 

dmucha na krzesło przed jego zajęciem (aby przypadkiem nie 

usiąść na miejscu zajętym przez ducha!). Nie wierzymy także 

w szowinistyczny zabobon, że pojawienie się w Wigilię gościa 

płci żeńskiej zwiastuje nieszczęście. 
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Razem ze zmieniającą się rzeczywistością oraz świadomo-

ścią zakorzenione zwyczaje przybierają inną postać. I nie ma 

w tym nic złego, bo przecież to nie dekorowanie choinki ani 

przestrzeganie liczby wigilijnych potraw – a już na pewno nie 

znęcanie się nad karpiami! – tworzy atmosferę świąt. Ten 

czas ma wyjątkowy urok dzięki temu, że robimy coś wspólnie, 

że chcemy być razem. To duchowy wymiar Bożego Narodze-

nia jest istotny, a nie ilość jedzenia, wartość prezentów czy 

perfekcyjnie wysprzątany dom. To są sprawy małe w porów-

naniu z nadzieją na nowe życie, którą budzą te święta. Dlatego, 

dekorując drzewko, doceńmy fakt, że mieszkamy w bezpiecz-

nym miejscu. Szukając prezentów, pamiętajmy, że warto w nie 

włożyć dużo serca i mało papieru (a tym bardziej plastiku). 

Przygotowując świąteczne potrawy, cieszmy się tym, że 

mamy co jeść. A jeśli okaże się, że jest się czym podzielić, pa-

miętajmy, że na naszym osiedlu (przy Centrum Aktywności Lo-

kalnej na ul. Suwalskiej 11) stoi społeczna lodówka. 

Niech te święta będą dla wszystkich piękne i radosne, a nad-

chodzący rok spokojny i pomyślny. I niech nigdy nie opuszcza 

nas nadzieja na lepszy świat. Tego od serca życzę wszystkim 

drogim maśliczankom i maśliczanom. 

Katarzyna Seifert, Kolektyw Pomysłów 

Turniej klasyfikacyjny w CAL-u na Maślicach 

W dniach 25 i 26 listopada 2023 r. w Centrum Aktywności Lo-

kalnej odbył się niecodzienny turniej. Maślickie Centrum Ak-

tywności Lokalnej gościło szachistów niemalże z całej Polski. 

Było to pierwsze tak duże wydarzenie zorganizowane przez 

Radę Osiedla Maślice, stowarzyszenie Kolektyw Pomysłów 

i prowadzącą zajęcia szachowe FotoSzach Martę Zienkiewicz. 

Nie zabrakło również przedstawicieli organizatorów, którzy na 

co dzień działają na rzecz Maślic. Turniej otworzyła Marta Bąt-

kiewicz-Pantuła pełniąca funkcję sekretarza Rady Osiedla Ma-

ślice i zarazem współtworząca stowarzyszenie Kolektyw Po-

mysłów. Podczas ogłoszenia wyników dołączył do niej Sławo-

mir Czerwiński – wiceprzewodniczący Zarządu Osiedla Ma-

ślice.  

W 4 grupach znalazło się aż 105 zawodników. W grupie A star-

towało 30 zawodników, a najlepszy okazał się Aliaksandr Ty-

szecki, reprezentujący MGLKS „Parnas” Oława; w grupie B 25 

zawodników (najlepszy Maciej Gruszczyński); w grupie C 25 

zawodników (najlepszy Dawid Rojecki, reprezentujący Klub 

Szachowy Polonia Wrocław); w grupie D 25 zawodników (naj-

lepszy Szymon Żyto, również z Polonii Wrocław). W turnieju 

nie zabrakło zawodników lokalnych, reprezentujących Ma-

ślice, a byli to m.in. Tomasz Cieśla i Aleksander Szachniewicz. 

Turniej miał charakter klasyfikacyjny, co oznacza, że zawod-

nicy mogli podwyższać lub zdobywać swoje pierwsze katego-

rie szachowe. Cel ten osiągnęło aż 23 zawodników. Warto za-

znaczyć, że podczas wydarzenia odbywał się również turniej 

towarzyszący w piłkarzyki :), dzięki któremu zawodnicy mogli 

się pozbyć nadmiaru energii. Niektórzy jednak woleli ukoić 

nerwy, pijąc kawę, herbatę lub zajadając się słodkimi ciastecz-

kami. 

Po nieschodzących z twarzy uśmiechach wnioskujemy, że 

wszyscy zawodnicy i kibice wyszli z turnieju zadowoleni. 

Mamy również nadzieję, że szachy staną się nieodłącznym 

elementem życia codziennego Centrum Aktywności Lokalnej 

na Maślicach. Jedno jest pewne: w przyszłym roku powrócimy 

ze zdwojoną siłą i większą liczbą turniejów! Można więc 

stwierdzić, że był to pierwszy turniej klasyfikacyjny, ale z pew-

nością nie ostatni. Fotogaleria jest dostępna na profilu face-

bookowym FotoSzach - Marta Zienkiewicz. Do zobaczenia 

wkrótce! 

Marta Zienkiewicz, FotoSzach 

Wyniki Pucharu Polski Taekwon-do ITF 

Czterech zawodników i sześć medali – tak zakończył się Pu-

char Polski Taekwon-do ITF dla zawodników z Maślic. 25 listo-

pada 2023 r. w Ojrzanowie pod Warszawą odbyła się VI edycja 

Pucharu Polski Taekwon-do ITF. Organizatorem imprezy było 

Polskie Zrzeszenie Taekwon-do ITF, reprezentowane przez mi-

strza Jana Nycka VIII dan. Gospodarzem wydarzenia był Rekin 

Team, reprezentowany przez Piotra Rybkę oraz Wojciecha 

Granicę. W zawodach wzięło udział blisko 200 zawodników 

z 17 klubów, którym podlega 36 sekcji na terenie Polski.  
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Turniej stał na naprawdę wysokim poziomie, większość walk 

była niesamowicie zaciekła, a układy formalne – bardzo wy-

równane. Nasz klub, który od 2009 r. prowadzi zajęcia na Ma-

ślicach w Szkole Podstawowej nr 26 przy ul. Suwalskiej 5, re-

prezentowała skromna, czteroosobowa ekipa. W jej składzie 

znajdowali się: Tymon Drop, Adam Niziołek, Ilja Delikatny 

i Włodek Daszczak oraz trener Łukasz Grzesiński VI dan. 

W składzie najbardziej doświadczonym zawodnikiem był Ty-

mon, reszta ekipy to osoby z niewielkim lub żadnym doświad-

czeniem. Tym bardziej cieszą zatem wyniki, które osiągnęli 

adepci naszego klubu. Wszystkim uczestnikom należą się 

ogromne gratulacje, gdyż każdy z nich przywiózł po dwa me-

dale, zarówno w układach formalnych, jak i w walkach sporto-

wych light contact. Wyjątkiem był Adaś, który niestety ostatni 

tydzień przed zawodami spędził w łóżku z powodu choroby 

(należą mu się tym większe gratulacje za uczestnictwo w za-

wodach!). 

Wyniki: 

Tymon DropI miejsce (układy formalne) 

• III miejsce (walki light contact) 

Ilja Delikatny 

• II miejsce (układy formalne) 

• III miejsce (walki light contact) 

Włodek Daszczak 

• I miejsce (układy formalne) 

• III miejsce (walki light contact) 

Łukasz Grzesiński 

Świąteczne kruche ciasteczka 

Składniki (na mniej więcej 50 ciasteczek wycinanych forem-

kami o śr. 5–6 cm): 

1 jajko 250 g mąki pszennej 

150 g masła świeżo otarta skórka z 2 pomarańczy 

110 g cukru pudru 1 łyżeczka zmielonego cynamonu 

Mąkę pszenną przesiać, dodać zimne masło i posiekać szybko 

nożem – do momentu, 

kiedy ciasto będzie przy-

pominać kruszonkę. Do-

dać pozostałe składniki i 

szybko zagnieść (można 

również zmiksować w 

malakserze). Z ciasta 

uformować kulę, owinąć 

ją folią spożywczą, 

schłodzić w lodówce 

przez przynajmniej 60 

min.  

Po tym czasie ciasto wyjąć z lodówki, rozwałkować na gru-

bość ok. 3 mm, lekko podsypując mąką pszenną. Wycinać do-

wolne kształty ciastek. Przekładać na blachę wyłożoną papie-

rem do pieczenia. 

Ciasteczka świąteczne piec w temperaturze 180°C przez 10–

12 min lub do zezłocenia. Wyjąć, wystudzić na kratce. 

Magdalena Pabijaniak, Bezowe Love
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